
Tisková zpráva
30. března 2016 se manažerky MAS Hradecký venkov Jana Rejlová 
a Iva Horníková zúčastnily vzdělávacího semináře Přehled šablon
a jejich věcný výklad. 

Šablony podporují školy formou projektů zjednodušeného vyka-
zování – Šablony pro MŠ a ZŠ Operačního programu Výzkum, 
vývoj a vzdělávání (OP VVV ).

Cílem semináře bylo poskytnout Místním akčním skupinám uce-
lený přehled šablon aktivit, včetně jejich metodického výkladu. 
Získané informace a praktické rady pro úspěšnou realizaci pro-
jektů budou MAS předávat mateřským a základním školám na 
svém území pomocí konzultací a seminářů.

Veškeré další informace (např. znění výzvy, přehled kontaktních 
osob, vzorové dokumenty pro příjemce) naleznou školy na webo-
vých stránkách www.msmt.cz

Výzvě je přiděleno č. 02_16_022, její platnost běží do června 
2017. Finanční prostředky vyčleněné na tuto výzvu jsou dosta-
tečně vysoké na to, aby se dostalo na všechny oprávněné žada-
tele. Jednotlivé šablony definovalo MŠMT tak, aby byly na jedné 
straně popsané činnosti a výstupy aktivit dostatečně jasné, na 
straně druhé aby poskytovaly prostor pro vlastní realizaci školy, 
čímž je zajištěna variabilita pro různé velikosti a specifické potře-
by škol. Popis v daných šablonách je zároveň pro všechny školy 
závazný. Délka trvání projektu může dosahovat až 24 měsíců.

O šablony mohou žádat všechny školy, které vyplnily dotazníky 
rozeslané v prosinci loňského roku, z nichž vyplývá potřebnost 
dalšího vzdělávání pracovníků škol nebo přijetí nového pracov-
níka. Školy mohou volit celkem z 36 šablon.

Informace týkající se žádostí o šablony a požadavků na elektro-
nický systém, pozvánky na semináře a další informace budou 
školám zasílány elektronicky.

Bc. Iva Horníková
vedoucí zaměstnanec pro realizaci CLLD

Dotazy k tomuto tématu je možné směřovat do kanceláře 
MAS Hradecký venkov – kancelar.mas@seznam.cz


